PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3033/2025

Assunto: Manutenção urgente na calçada do EducaMais Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis à Manutenção urgente na calçada do EducaMais

Parque Santo Antônio.

A presente indicação se faz necessária devido aos constantes relatos de

moradores e frequentadores sobre a presença de usuários de drogas e outras práticas

ilícitas no local durante a noite, o que tem gerado sensação de insegurança e afastado as

famílias e demais cidadãos que utilizam o parque para lazer.

 O aumento da presença da Guarda Civil Municipal visa inibir o consumo

de entorpecentes e coibir ações ilícitas, além de garantir maior segurança à população e

preservar o bom uso do espaço público, promovendo um ambiente mais seguro e

saudável para todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P